ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	29.03.2018
	с. Подгорное
	№ 249

О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 28.03.2013 № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе»

На основании Закона Томской области от 28 декабря 2017 года  № 156-ОЗ «Об областном  бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Постановления Администрации Томской области от 03.07.2013 № 268а «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Томской области» (далее – Постановление от 03.07.2013  № 268а), рекомендаций Департамента труда и занятости Томской области от 11.01.2018 № 54-0023, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинский район»,
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Увеличить в 2018 году фонд оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального  образования «Чаинский район», а также в органах, входящих в структуру Администрации Чаинского района и обладающих правами юридического лица, на 4 процента.
2. Определить что:
- увеличение фонда оплаты труда муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Чаинский район»;
- средства в размере  4-х процентов от фонда оплаты труда муниципальных служащих направляются на выплату премий за выполнение особо важных и сложных заданий и выплачиваются в соответствии с пунктом 14  решения Думы Чаинского района от 28.03.2013 № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе».
3. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе, утвержденное решением Думы Чаинского района от 28.03.2013 № 28 (в ред. решений  Думы Чаинского района от 20.06.2013 № 56, от 17.12.2014 № 99), следующие изменения:
1) пункты 3-31 изложить в следующей редакции:
«3. Фонды оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район», наделенных правами юридического лица, а также в органах, входящих в структуру Администрации Чаинского района и обладающих правами юридического лица, в аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Чаинский район», обладающей правами юридического лица, формируются в пределах установленных Администрацией Томской области нормативов формирования расходов на оплату труда  муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления.
31. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе, учитываются следующие расходы:
1) на  выплату должностных окладов;
2) на выплату оклада за классный чин;
3) на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
4) на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
5) на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
6) на выплату премий за выполнение особо важных и сложных заданий;
7) на выплату  ежемесячного денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальной службы в соответствии с  приложением к настоящему Положению;
8) на выплату единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи;
9) на выплату районного коэффициента;
10) на выплату процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
11) на реализацию пункта 2 решения Думы Чаинского района от 20.06.2013 № 56 «О внесении изменений в  Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Чаинском районе»;
12) на выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2) Пункты 32-33 признать утратившими силу.
4. Органам местного самоуправления Чаинского района привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
           5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в официальном печатном издании «Официальные ведомости муниципального образования «Чаинский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Председатель Думы Чаинского района 				        В.А. Черданцев

Глава Чаинского района						                     В.Н. Столяров
image1.wmf

oleObject1.bin